
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOM iA y FÍSICA 

RESOLUCiÓN HCD N° 36/06 

VISTO 

La solicitud presentada por la Ora. Lucía E. A RENA para que se la autorice a di ctar 

las materias de Física de JO y 4° año en una escuela secundaria; 

CONSIDERANDO 

Que se trata de una labor temporaria, no permanente, por 10 que se encuentra 

encuadrada en la Ord. 5/00 de esta Universidad; 

Que eshl actividad no afectará hlS tareas que los docentes cumplen en esta Facultad; 

POR ELLO 

EL 1-I.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍS ICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Autoriz:'lr a la Dra. Lucía E. A RENA a dictar, du ran te el corriente año, las 

materias de Física de )0 y 4u año en una escuela secundaria . 

ARTICULO r.- La nombrada podrá dedicar n esta tarea un máximo de cinco (5) horas 

semanales, debiendo adecuar los horarios a sus obligaciones cn esla 

Facullad. 

ARTI CULO 3°._ Comuníquese y m·chívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE MATEMÁTICA. ASTRONOMÍA Y F ÍSICA A T RECE DÍAS DEL MES 

DE MARZO DE DOS MIL SEIS. 
I'S 

Dr. WAL TE",.~<r:1»,GO 

ANIEl E. BARRACa OIAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


